【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕   宅配運営部部長 佐藤 俊輔

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目 10－1  TEL 011-671-5921

2018 年 4月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報採用部

宅配システムトドックの配送センターを地域コミュニティへ

オホーツクセンター「トドックステーション」取材のお願い

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。

コープさっぽろは、4 月 21 日(土)宅配システムトドックオホーツクセンター内に「トドックステーション」をオープ

ン致します。

「トドックステーション」は、地域の方々が無料で自由に利用できる交流の場として 2016 年 5 月に札幌中央セ

ンターに初めてオープンいたしました。以降、ひやまセンター、中標津センター、清田センター、2017 年に手稲

センター、帯広北センター、帯広南センター、南空知センター、旭川南センターにオープンし、これまでに延べ

28,000 名以上の親子連れにご利用いただいております。

つきましては下記のとおり内覧会を実施いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【概 要】

(1)日 時 2018 年 4月 21 日（土）10:00～11:30

(2)場 所 コープさっぽろ宅配事業本部 オホーツクセンター（紋別郡興部町字興部 130-1）

(3)内 容 10:00 オープン／トドックデコレーションカーの前でトドックと記念撮影会

11:00 えほんわくわくキャラバン（えほん読み聞かせ・トドックダンス）

(4)対応者 生活協同組合コープさっぽろ 宅配事業本部 旭川地区長   菅原 充人

生活協同組合コープさっぽろ 宅配事業本部 オホーツクセンター長  延本 晃由

以上

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕   宅配運営部部長 佐藤 俊輔

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目 10－1  TEL 011-671-5921

【参考資料】

トドックステーションとは、コープさっぽろが運営する、地域のコミュニティースペースです。

コープさっぽろの商品の試食会などのイベントだけではなく、外部の団体へも無料で開放し、地域の方々のお

役に立てる過ごしやすい環境を目指しています。

宅配システムトドックの配達担当者が組合員様から回収した「次の子ども達へつなぐ」絵本や玩具が置いてあり、

フリマでお洋服やおもちゃの買い物を楽しめ、受付カウンターでは宅配で注文した商品の受け取りもできるよう

にします。広くて綺麗な室内でのびのび遊ぶ子供たちを見守りながら、ホッと一息出来たり、気分転換できる多

目的なコミュニティースペースです。

※画像はイメージです。

オホーツクセンター 室内写真 フリマ

授乳室 スマイルキャラバン えほんわくわくキャラバン